
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 5 
ottobre 2022 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

 

ID 

Data 

presentazione / 

invio 

integrazioni 

 

 

Codice fiscale 

 

 

Denominazione 

00292980 22/12/2022 02530800461 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PANDA BASKIN ALTOPASCIO 

00293074 07/02/2023 98003890179 ASSOCIAZIONE SPORTIVA LODOVICO 

PAVONI SORDOPARLANTI BRESCIA 

00359800 16/12/2022 95194130654 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTA 

BULL GYM 

00359881 28/11/2022 05421010280 RESTART SPORT ACADEMY A.S.D.  

00359894 07/12/2022 92262280289 ASD CALCIO VENETO FD 

00361651 29/11/2022 92053680424 LAB 035 A.S.D. 

00361694 30/12/2022 01536000118 Centro Spezia Fitness srl SS Dilettantistica 

00361758 16/12/2022 16787351002 OSTEONUTRITION S.S.D. arl 

00361951 04/01/2023 91094520748 Balance Yoga e Benessere Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00362028 06/01/2023 93304890234 Associazione Sportiva Dilettantistica Pescatori 

Sportivi Lonigo 

00362038 28/12/2022 04913660231 EVENT4SPORT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00362230 16/01/2023 93098610509 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

HOUSE OF WELLBEING 

00364376 11/01/2023 93532100729 A.S.D. TENNISTAVOLO CASAMASSIMA  2020 

00365149 13/01/2023 08715500727 SSD A R.L. PALLACANESTRO RUVO DI 

PUGLIA 

00373668 02/02/2023 03851840540 OLIMPIA UMBRIA 

00393252 13/01/2023 91028140316 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ATHLETISMO 

00393344 02/02/2023 03015120839 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

GOLDEN FIGHTER 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00393447 16/12/2022 94103620277 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

QUERINI FIT 

00393646 13/01/2023 95319850632 A.S. DILETTANTISTICA CENTRO STUDI D 

PROJECT 

00394096 27/12/2022 96040470179 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SCUOLA DI KARATE MUNEN ROE' VOLCIANO 

00394147 11/01/2023 10124301218 ASDILETTANTISTICA WENDY SPORT 

00394473 27/11/2022 01680280987 G.S.O-C.S.I. SOPRAZOCCO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394604 17/01/2023 03517201202 A.S.D. REAL BOLOGNA 

00394838 27/11/2022 95149780249 HURACÁN CANICROSS TEAM Associazione 

Sportiva Dilettantistica 

00395006 16/01/2023 01775020199 CREMA BOCCE A.S.D. 

00395131 05/01/2023 92069360631 A.S.DILETTANTISTICA NEW OASI FELIX 

00395149 09/01/2023 96311200586 GIUSTINIANA '94 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395228 30/01/2023 02766340695 IL BILIARDO C.S.B. A.S. DILETTANTISTICA 

00395242 30/01/2023 04051821207 BILIARDO CAVALLO A.S. DILETTANTISTICA 

00395257 13/01/2023 90021270559 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VINTAGYM 

00395466 08/02/2023 92041710580 ASDILETTANTISTICA YOGA SPAZIO 

ASHTANGA 

00395484 12/01/2023 04424900241 VALLEY ATHLETICS TEAM A.S.D. 

00395492 26/12/2022 02837160999 GENOVA SPORT COLLEGE SSD A R.L. 

 

00395495 

 

30/01/2023 

 

12587660965 

WORLD INTERUNIVERSITIES SPORT 

FEDERATION SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA’ 

LIMITATA 

00395601 10/01/2023 94174310261 ASDILETTANTISTICA ACROBATIKMANIA 

00395713 02/02/2023 04059281206 AREA 51 DUE.ZERO SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA a R.L. 

00395745 08/02/2023 16819641008 GYROTONIC EUR SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395758 25/01/2023 90031510770 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ARTE IN MOVIMENTO 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00395763 03/02/2023 90038450616 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SPAZIO DANZA 

00395817 25/01/2023 91104410112 Gruppo Sportivo Polizia Locale La Spezia 

Associazione Sportiva Dilettantistica 

00396029 30/12/2022 93099850898 FUTSAL LENTINI 

00396059 09/01/2023 95235290103 COME VENTO TRA GLI ALBERI ASD 

00396124 23/01/2023 90042940800 Associazione Sportiva Dilettantistica WESTERN 

RANCH 

00396188 07/02/2023 91067880863 CITTA DI TROINA 

00396294 02/02/2023 92271420926 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PIANETA EDUCATIVO VIRGO 

00396391 06/02/2023 97369290826 ASDC SESHEN 

00396444 16/01/2023 95321450637 SANTA MARIA DI COSTANTINOPOLI 

A.S.DILETTANTISTICA 

00396640 02/02/2023 91029030177 SALUTE SPORT FITNESS MORI 

A.S.DILETTANTISTICA 

00396662 12/01/2023 91084010551 A.S.DILETTANTISTICA FUNCTIONAL SQUAD 

00396741 08/02/2023 93084450639 WROOM MOTOCLUB A.S.DILETTANTISTICA 

00396743 02/02/2023 93128980617 A.S.DILETTANTISTICA ACF BODY 

SCULPTURE 

00396759 10/01/2023 94031080123 A Casa di Sughero e Lollino A.S. Dilettantistica 

00396958 17/01/2023 97779480157 A.S. DILETTANTISTICA EAGLES HANDBALL 

00396968 09/01/2023 93246180876 A.S. DILETTANTISTICA TEAM HANDBALL 

MASCALUCIA 

00396984 09/01/2023 04421700982 LAMAR Associazione Sportiva Dilettantistica 

00397077 08/02/2023 03916270121 PROGETTO NUOTO FORMAZIONE E SALUTE 

S.S.D. A R.L. 

00397175 11/01/2023 97854750011 ASSOCIAZIONE TANDEM TORNO 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00397358 16/01/2023 90042270166 Associazione Sportiva Dilettantistica  SCUDERIA 

SULLA COLLINA 

00397428 30/01/2023 90042960691 L'OFFICINA DEL BENESSERE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00397458 11/01/2023 95253100168 CONTRO TEMPO CREATIVO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00397463 16/01/2023 93157350427 NOI TANGO ASS.SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00397494 16/01/2023 11141570017 A.S.C.DILETTANTISTICA CHIERESE 

00397510 12/01/2023 90084970400 KODOKAN OKAMI JUDO CLUB 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00397535 02/02/2023 98059270789 A.S.DILETTANTISTICA CLUB LA MAGICA 

00397588 16/01/2023 95150160240 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

EL SABOR DE TANGO DE MIVIDA 

00397593 16/01/2023 01712870532 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

QUEEN'S CLUB GROSSETO 

00397611 16/01/2023 05351100267 CAESARS CLUB Associazione Sportiva 

Dilettantistica e APS 

00397648 13/01/2023 02569400423 A.S.D. AESIS '98 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00397652 13/01/2023 94069780651 A.S.D. "BASKET NOCERA" 

00397671 13/01/2023 02542290347 LA 3B BASKET ASD 

00397737 26/01/2023 93044590870 ASD GRUPPO SPORTIVO E.N.S. CATANIA 

00397744 16/01/2023 94648830159 IDeA Anime in Movimento_ Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00397758 16/01/2023 94088570034 DANCE STEPS ACADEMY ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00397866 27/01/2023 03864380542 PADEL GREEN ACADEMY S.S.D. A R.L. 

00398092 18/01/2023 90275070739 PRO MASSAFRA 2022 

00398189 18/01/2023 04017720048 MARGARITESE 2022 

00398259 02/02/2023 91187640403 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

AMICI DELLO SQUASH 

00398260 16/01/2023 03211020593 AURORA FITNESS SSD SRL 

00398268 16/01/2023 92146750499 UJJAYI YOGA E MOVIMENTO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00398350 19/01/2023 97320850825 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PEGASO SORDI PALERMO 

00398555 16/01/2023 92272840924 SportivaMente ASD APS 

00398558 16/01/2023 97935110151 ASSOCIAZIONE SINERGIE CULTURALI 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00398642 16/01/2023 92069340633 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

CENTRO STUDI STELLA DANZANTE 

00398769 01/02/2023 90120300273 AIACE ASD 

00398819 02/02/2023 96550830580 PAWNET - ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00398872 29/01/2023 97055410837 A.S.D. GRUPPO SPORTIVO E.N.S. MESSINA 

00398875 29/01/2023 90002920834 A.S.D. ASSOCIAZIONE PELORITANA SORDI 

ONLS 

00398877 27/01/2023 05339850827 ASS.SPORT.DILETT. G.S.S. PALERMO 

00398880 29/01/2023 97262470822 ASD GRUPPO SPORTIVO E.N.S. PARTINICO  

00398915 19/01/2023 97320880822 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VIS AQUILA PALERMO 

00398957 30/01/2023 91101970118 TEAM F.LLI GIORGI-LIGURIA ASS. SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00398983 19/01/2023 97227150824 ASS. SPORTIVA DILETT. SORDI "REAL 

PALERMO" 

00398993 09/01/2023 01563760212 SUEDTIROLER GEHOERLOSENSPORTGRUPPE 

AMATEURSPORTVEREIN 

00399447 09/02/2023 04513080236 MAD FURIOUS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00399535 23/12/2022 92114230805 ROLLING BALLS 

00399693 02/02/2023 93050700637 ATLAS ASD 

00399775 27/01/2023 03959000260 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BUENA SUERTE 

00400445 02/02/2023 97932320159 DOGGO DOGS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00400449 23/12/2022 04265320400 P. & R. TEAM A.S.D. 

00400524 23/12/2022 04404170989 Brixia Fencing Academy SSD.RL 

00400527 06/02/2023 93247640878 A.S.Dilettantistica/APS Circolo Sportivo Culturale 

Etna Crew 

00400538 24/12/2022 93063490770 ASDILETTANTISTICA POLISPORTIVA 

EUROPA 

00400852 09/02/2023 92117660099 A.S.D. BELLI SCOPPIATI NEL BOSCO 

00400859 01/01/2023 93099170503 EGAMI KARATE-DO PISA A.S.D. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00401042 09/01/2023 01780270193 TEAM MMS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00401043 09/01/2023 07228180480 BIKE TEAM PROJECT 23 S.S.D. A R.L. 

00401109 10/01/2023 02148470665 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VALLE ROVETO BIKE 

00401111 10/01/2023 02461950509 M.C. CYCLING TEAM ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA  

00401156 10/02/2023 97935990156 IEO BIKERS A.S.D. 

00401700 31/01/2023 94090530653 A.S.D. ATLETICA KALIKA 

00402010 31/01/2023 90048550942 A.S.DILETTANTISTICA AGNONE PADEL 

00402165 02/02/2023 90067650474 POL. LEGA TENNIS AGLIANA ASD 

 


		2023-02-14T11:00:14+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




